PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

lNDlcAçÃo Ne 00t{3 /2026
Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a pavimentação e drenagem da Rua

Honorato Augusto de Oliveira, no Conjunto Doutor
ManoelAlves Pessoa Neto, neste município.

O Vereador abaixo assinado, no uso de atribuições legais e regimentais, submete
à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e submeüda ao esclarecido Plenário,
seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra. Mariana Almeida Nascimento, a
pavimentação e drenagem da Rua Honorato Augusto de Oliveira, no Conjunto Doutor Manoel
Alves Pessoa Neto, no município de Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

A pavimentação e drenagem da referida rua, é de suma importância para aqueles
que residem na localidade, pois os moradores vêm sofrendo com a dificuldade de se deslocarem
de suas residências para seus trabalhos durante o período chuvoso e na seca, a poeira entra
dentro das casas. Em consequência disto, na época do inverno, resulta o excesso de lama, valas

e buracos que se estendem cada vez mais pelo logradouro, dificultando o acesso da população
para outras ruas. Dessa forma, com a pavimentação, os habitantes se beneficiarão com essa obra,
trazendo melhorias, maior qualidade de vida e segurança para todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de rros, RN, 03 de março de 2026.

ho

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-290a
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAI- DE PAU DOS FERROS

2! SESSÃO TEGISIATIVA DA 2OT TEGISTAruRA

_ sEssÃo onotrÁnra

APRovADo t_] REPRovADo

PAU DOS FERROS -RN _J __J _

JAIME DE CÂRVA1HO COSTA NETO

Presidentê

cÂunna uurrcrPAL DE

PAU DOS FERROS

REcEstDo ÉMt Ü1 t 03 t 2O'%

HoR& 09:Jz+
C"rê".lrEstrl.t',""